



REGIONE BASILICATA



PROVINCIA DI POTENZA



COMUNE DI MONTEMILONE

## AGROVOLTAICO "LA STERPARA"

Progetto per la realizzazione di un impianto agrovoltaiico per la produzione di energia elettrica da fonte fotovoltaica e delle relative opere ed infrastrutture connesse, della potenza elettrica di 19,96 MW, con contestuale utilizzo del terreno ad attività agricole di qualità, da realizzare nel Comune di Montemilone (PZ) in località "La Sterpara"

### PROGETTO DEFINITIVO

Proponente dell'impianto FV:

**SOLAR CENTURY FVGC 4 S.r.l.**

Via Caradosso, 9 - 20123- Milano (MI)

PEC: sc-fvgc4@pec.it

del gruppo



Gruppo di progettazione:

Ing. Salvatore Di Croce - studi e indagini idrologiche e idrauliche

Dott.ssa Archeologa Paola Guacci - studi e indagini archeologiche

Dott. Geologo Baldassarre Franco La Tessa - studi e indagini geologiche, geotecniche e sismiche

Ing. Giovanni Montanarella - progettazione generale e progettazione elettrica

Arch. Giuseppe Pulizzi - progettazione generale, studio d'impatto ambientale e coordinamento gruppo di lavoro

Dott. Alfonso Tortora - studio d'impatto ambientale

Dott. Arturo Urso - studi e progettazione agronomica

Proponente del progetto agronomico e Coordinatore generale e progettazione:



**M2 ENERGIA S.r.l.**

Via C. D'Ambrosio n. 6, 71016, San Severo (FG)

+39 0882.600963 - 340.8533113

Elaborato redatto da:

Arch. Giuseppe Pulizzi

Ordine degli Architetti PPC - Provincia di Potenza - n. 1016

Spazio riservato agli uffici:

PD

Titolo elaborato:

Computo metrico delle operazioni di dismissione

Codice elaborato

C.1.b

N. progetto:  
PZ0Mo02

N. commessa:

Codice pratica:

Protocollo:

Scala:

-

Formato di stampa:

A4

Redatto il:  
01/12/2020

Revis. 01 del:  
08/01/2021

Revis. 02 del:  
11/04/2022

Verificato il:

Approvato il:

Nome\_file o Identificatore:  
PZ0Mo02\_C1b\_Computo\_Dismissione

N.	DESCRIZIONE LAVORAZIONE	U. M.	Q.TA'	IMPORTO UNITARIO	SUBTOTALE
1	Rimozione dei pannelli fotovoltaici dalle strutture di sostegno	cadauno	40 320	€ 0,70	€ 28 224,00
	sommano				€ 28 224,00
2	Smaltimento pannelli fotovoltaici. Costo al netto del recupero dei materiali riciclabili (alluminio, vetro, rame, etc.).	cadauno	40 320	€ 0,30	€ 12 096,00
	sommano				€ 12 096,00
3	Rimozione e smaltimento dei montanti in acciaio dei tracker, infissi nel terreno ad una profondità variabile. Costo al netto dei materiali riciclabili.	cad.		€ 6,00	
	sostegni per n. 506 tracker 2P36		3542		€ 21 252,00
	sostegni per n. 48 tracker 2P24		240		€ 1 440,00
	sostegni per n. 64 tracker 2P12		192		€ 1 152,00
	sommano				€ 23 844,00
4	Smontaggio e smaltimento della struttura in acciaio costituente il "tracker" (computato per modulo standardizzato 2P6). Costo al netto del recupero dei materiali riciclabili.	cad.		€ 13,00	
	sostegni per n. 506 tracker 2P36		3036		€ 39 468,00
	sostegni per n. 48 tracker 2P24		192		€ 2 496,00
	sostegni per n. 64 tracker 2P12		128		€ 1 664,00
	sommano				€ 43 628,00
5	Smontaggio e smaltimento delle parti elettriche (inverter, parti accessorie, etc.). Costo al netto del recupero dei materiali riciclabili (alluminio, rame, etc.).	MW	19,95840	€ 11 000,00	€ 219 542,40
	sommano				€ 219 542,40
6	Demolizione, trasporto delle macerie e conferimento ad impianto autorizzato delle cabine di trasformazione, della cabina di raccolta e del locale servizi, comprensivo della demolizione delle sollette di sottofondazione in cls armato e di quant'altro occorre per consegnare l'area sgombra da manufatti e macerie.	cad.		€ 4 500,00	
	cabine di trasformazione		5		€ 22 500,00
	cabina di raccolta		1		€ 4 500,00
	locale servizi		1		€ 4 500,00
	sommano				€ 31 500,00
7	Sfilaggio dei cavi e rimozione dei cavidotti corrugati di BT e di MT, compreso successivo rinterro degli scavi. Costo al netto del recupero dei materiali riciclabili (alluminio, rame, etc.).	MW	19,95840	€ 1 800,00	€ 35 925,12
	sommano				€ 35 925,12

<b>N.</b>	<b>DESCRIZIONE LAVORAZIONE</b>	<b>U. M.</b>	<b>Q.TA'</b>	<b>IMPORTO UNITARIO</b>	<b>SUBTOTALE</b>
8	Demolizione, trasporto delle macerie e conferimento ad impianto autorizzato dei pozzetti in cls di derivazione e di quant'altro ancora presente sull'area dell'impianto e non computato nelle voci precedenti.	a corpo	1	€ 7 263,60	€ 7 263,60
	sommano				€ 7 263,60
9	Smontaggio e rimozione della recinzione perimetrale dell'impianto, comprensivo della rimozione dei cancelli e dei pali per la videosorveglianza. Compreso quant'altro occorre per dare l'area sgombera da manufatti o macerie.	m		€ 9,20	
	Area 1		2100,00		€ 19 320,00
	Area 2		955,00		€ 8 786,00
	sommano				€ 28 106,00

**TOTALE OPERE DI DISMISSIONE IMPIANTO € 430 129,12**